４高保体第 6 3 3 号

令和４年 10 月６日

 各県立学校長 様

保 健 体 育 課 長

高 等 学 校 課 長

特別支援教育課長

新型コロナウイルス感染症のステージ変更に伴う

部活動等の対応方針について（通知）

日頃は、学校における新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、本日開催されました「高知県新型コロナウイルス感染症対策本部会議」において、県の

感染症対応の目安が「注意（黄）」に引き下げられました。

 このため、今後の部活動等の対応方針については、令和４年８月９日付け４高保体第 489 号

通知で示した「注意（黄）」の対応としますので、教職員への周知をお願いします。

なお、今回の引き下げに伴い、文部科学省マニュアルに示されている感染レベルは「レベル

１」となりますので、出席停止等の取扱いや教科等の取扱いについては、衛生管理マニュアルで

示されております「レベル１」での対応をお願いいたします。

併せて、部活動等を実施する際には、下記の点についてご留意いただくとともに、引き続き、

家庭と連携を図りながら、校内での感染拡大防止に努めていただきますようお願いいたします。

記

（１）県外校と練習試合等を行う場合は、引き続き、「コロナ禍における県立学校の県外校との

練習試合等の対応について」に基づき実施すること。

（２）校内において感染拡大が見られる学校（※１）については、県教委事務局と協議の上、活

動を制限（※２）する。

※１．部内で複数の陽性者が確認されたり、複数の部や学級において陽性者が確認される

学校等。

※２．一定期間、部活動や他校との練習試合等を禁止する等。

（３）日頃の健康観察や活動場所の換気の徹底、活動前後の道具及び手指の消毒など、基本的な

感染症対策を引き続き徹底すること。

【担当】

保 健 体 育 課 田邉、池田、山岡（TEL:088-821-4900）

廣田、池本    （TEL:088-821-4928）

高 等 学 校 課 岩河、東岡    （TEL:088-821-4907）

特別支援教育課 谷澤、平地    （TEL:088-821-4741）

【分類番号 05－04－0009】